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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 آنچه در نگاه تهران دیده می‌شود مدیریت تنش در عرصه عملی برای انجام 
فشار متقابل از سوی تهران و واشنگتن بر یکدیگر است. آنچه که تحت عنوان 
کنون چه در تهران و چه در واشنگتن به ابزاری برای  توافق از آن یاد می‌شود ا

اعمال فشار از سوی دو طرف بر یکدیگر برای رسیدن به  ...

ایران و آمریکا؛ مدیریت منازعه

 تهاجم نظامی آمریکا که در اســفند سال گذشــته با تحریک اسرائیل به 
کشــور ما با این بهانه که ایران در حال ساخت سلاح هســته‌ای است واقع 
شد، علاوه بر شهادت رهبر انقلاب و فرماندهان نظامی باعث تخریب‌های 

گسترده در تاسیسات نظامی، صنعتی کشور شد ....

کارآمدی شورای امنیت نا

  مهدی مطهرنیا
  رئیس اندیشکده آینده‌اندیشی سیمرغ

 نبی‌اله عشقی‌ثانی
 فعال اجتماعی

همین صفحه

آرمان ملی:من معتقدم این موضوعات‌ را نباید جناحی کرد و جناحی کردن 
آن آســیب به مســأله شــرایط فعلی اســت. هر موضوعی که بخواهیم از بعد 

مسائل جناحی و سیاســی نگاه کنیم درســت خلاف نظر رهبری یا کسانی 
است که چنین سخنانی را مطرح می‌کنند. لذا به نظر من هرگونه  ...

»آرمان ملی« از تحرکات اخیر تندروها گزارش می‌دهد

 از تخریب مسئولان تا مقابله با خواست جامعه
       محمد عطریانفر در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:با تندروها باید در 3 سطح مشفقانه؛‌ اطلاع‌رسانی و قضایی برخورد شود

ناصر ایمانی:

 امروز وقت انتقاد  نیست 

صفحه 2

صفحه 2

»آرمان ملی تحولات پیرامون تهران و  واشنگتن را بررسی می‌کند

گام بلند میانجی برای توافق  دلایل تشدید درگیری‌  دلایل تشدید درگیری‌ 
ایران و آمریکاایران و آمریکا
 با وجود آتش‌بس با وجود آتش‌بس

ادامه در همین صفحهصفحه 3 صفحه2

کید  آرمان ملی:   معاون اول رئیس‌جمهور در بازدید از دانشگاه علم و صنعت، با تا
بر نقش راهبردی دانشگاه‌ها در دوران پساجنگ، خواستار اجرای سیاست‌های 

تشویقی برای بازگشت نخبگان و اساتید ایرانی شد و  ...
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همین صفحه

کارآمدی شورای امنیت نا

   آرمــان ملــی: ایــران و آمریــکا همچنــان تحــرکات 
دیپلماتیک خود را از طرق مختلــف دیپلماتیک پی 
می‌گیرند و هر روز از پی روز قبل اخبار مختلفی پیرامون 
مســائل حول محــور ایــران و آمریکا مخابره می‌شــود. 
ایــن در حالی اســت که جــدای از تهــران و واشــنگتن 
که هــر روز اظهار نظــرات مختلفی پیرامــون یکدیگر و 
احتال توافق مطرح می‌کنند طرفین میانجی و ســوم 
نیز در تلاشند تا به هر نحو ممکن شرای را برای توافق 
احتمالی طرفین فراهم کنند. این در شــرایطی است 
که همچنان آســتانه تنش تا حدی بالا اســت و شاهد 
خط آتش میان طرفین هســتیم. چنانکه وزارت امور 
خارجه کشورمان در بیانیه‌ای اعلام کرد: »نقض مکرر 
آتش‌بس از سوی آمریکا بار دیگر اثبات می‌کند که این 
کشــور نه‌تنها اراده‌ای برای کاهش تنش و بازگشت به 
مسیر ثبات ندارد، بلکه با اقدامات ماجراجویانه خود 
امنیــت منطقه را بــا مخاطرات جــدی مواجه می‌کند 
و مســئولیت کلیه آثار و تبعات ناشــی از این اقدامات 
غیرقانونــی و نیــز هرگونــه تشــدید تنــش احتمالــی، بر 
عهده دولت آمریکا خواهد بود«. به عبارتی دیپلماسی 
و میدان همزمــان حرکت می‌کنند. گرچــه ایران گفته 
برای هر ســناریوی از جنگ تا توافق آمادگــی دارد، اما 
هم تهران و هم واشنگتن بیش از جنگ به رسیدن به 
توافق تمایل دارند. از همین رو است که طرفین بارها 
کرات و مکاتبات ابراز رضایت  نسبت به پیشــرفت مذا
و خشنودی می‌کنند. آنچه مســلم است پیام‌ها بین 
ایران و آمریکا از طریق وزیر امور خارجه ایران، عباس 
عراقچی و فرســتاده آمریکا، اســتیو ویتکاف، رد و بدل 
می‌شوند. در همین راســتا الحدث مدعی شد: ایران 
کرات ســه‌ماهه درباره جزئیات پرونده  خواســتار مذا
هســته‌ای اســت. الجزیره نیــز ادعا کــرد: پاســخ ایران 
روی میز مقامات کشــور قــرار دارد و در انتظــار امضا یا 
اصلاح اســت و طی چنــد روز گذشــته، مطالعه دقیق 
پیشنهادهای آمریکا در ایران انجام شده است. ایران 
بر مشخص شدن جزئیات دارایی‌های مسدودشده 
اصــرار دارد، در حالــی کــه پرونده‌هــای لبنــان و تنگــه 
کــرات باقی  هرمــز همچنــان از نقــاط اختــاف در مذا
مانده‌اند. با این حــال در طرف دیگر ماجــرا در آمریکا 
شــرایط به گونــه دیگــری اســت. وال اســتریت ژورنال 
نوشــت: درخواســت تهران برای دسترســی فــوری به 
دارایی‌هــای مســدود شــده خــود، تبدیل بــه مانعی 

بزرگ بــرای رســیدن به یک توافق شــده اســت، چون 
ترامــپ نمی‌خواهــد کاری کند که خــود پیشــتر بارها 
از آن انتقــاد کرده اســت. کانال 12 رژیم صهیونیســتی 
کــرات محرمانــه میان آمریــکا و ایــران که  نوشــت: مذا
هفته‌هاســت از طریق میانجی‌ها و در تلاشی فشرده 
کنون با  برای دســتیابی به توافــق در جریــان اســت، ا
ک روبه‌رو شده است. در پشت  بن‌بستی بسیار خطرنا
پرده دیپلماســی بین‌المللی، در حالی کــه در میدان 
کنــده آتــش ادامــه دارد، تهــران  همچنــان تبــادل پرا
خواســته‌ای صریــح و غیرقابل ‌ابهــام مطرح کــرده که 
صرفاً یک موضوع حقوقــی یا فنی نیســت: ایران پول 
نقد می‌خواهــد؛ آن هم مقــدار زیــادی و همین حالا. 
برای دونالد ترامپ، این یک تله سیاسی دشوار است. 
امــا از دیدگاه اورشــلیم و نهادهــای امنیتی اســرائیل، 
این یک سناریوی کابوس‌وار واقعی به شمار می‌رود. 
ابعاد پولی که در این نبرد دیپلماتیک مطرح اســت، 
بسیار عظیم اســت. داده‌های تفصیلی منتشر شده 
در وال‌استریت ژورنال نشان می‌دهد که ایران حدود 
۱۰۰ میلیارد دلار دارایی مسدودشده در سراسر جهان 
دارد که به دلیل تحریم‌های آمریکا از دســترس خارج 
شده‌اند. بخش عمده این سرمایه که حاصل سال‌ها 
فروش نفت اســت، در حال حاضر در چین قرار دارد. 
این پول همچنان مســدود مانــده، زیرا انتقــال آن به 
نظام بانکی ایــران می‌تواند خطر تحریم‌های شــدید 
آمریــکا را به همراه داشــته باشــد. اما چیــن تنها محل 
نگهداری این دارایی‌ها نیست. کارشناسان تحریم‌ها 
در گزارشــی به وال‌اســتریت ژورنال گفته‌اند حدود ۱۵ 
میلیــارد دلار دیگر نیــز در بانک‌های عــراق نگهداری 
می‌شــود؛ پولی که در ازای صادرات برق و گاز طبیعی 
ایران به عراق به دســت آمده اســت. در همین راســتا 
شــامگاه جمعه ترامــپ رئیس‌جمهور آمریــکا نیز طی 
اظهاراتی بــدون اشــاره به زیــاده خواهی‌هــای خود و 
واشنگتن درباره توافق احتمالی با جمهوری اسلامی 
کنــون بــه توافقی بــا آمریکا  ایــران، ادعــا کــرد: ایــران تا
برای پایان دادن به جنگ جاری نرســیده اســت، زیرا 
»سرســخت و مغــرور« اســت. وی مدعــی شــد: »آنهــا 
سرسخت هســتند، مغرورند، کارهایی هست که هرگز 
فکر نمی‌کردند مجبور شوند انجام دهند اما ناچار به 
انجام آن خواهند شد. آنها چاره‌ای ندارند و این روند 
کمی زمان می‌بــرد«. از طرفی کامران یوســف خبرنگار 

کنون  کســتانی نوشــت: توافق بالقوه ایران و آمریکا ا پا
به رفع توقف دارایی‌های ایران گره خورده است. این 
کرات  موضوع تعجب‌آور نیســت. در دور نخســت مذا
در اسلام‌آباد، برداشت عوامل دخیل در روند گفتگوها 
این بــود که در نهایــت، طــرف ایرانی به دنبال کســب 
منافع مالی دقیقی است که از نظر آزادسازی دارایی‌ها، 
رفع تحریم‌های اقتصادی و هر اقدام دیگری در صورت 
امضای توافق به دست خواهد آورد. تقریباً دو ماه بعد، 
این مسئله همچنان نقطه بن‌بست باقی مانده است. 
ترامپ حاضر نیست بدون دریافت امتیازی که ارزش 
بیشتری نسبت به امتیاز مالی و اقتصادی او به ایران 

دارد، هیچ وجهی را در اختیار ایران قرار دهد.
 سفر به تهران 

کســتانی بــه الجزیره گفت که محســن  یک منبع پا
کستان که به ایران سفر خواهد کرد،  نقوی وزیر کشور پا
کســتان برای آیت‌ا... ســیدمجتبی  حامل پیامی از پا
خامنه‌ای رهبر ایران خواهد بود پیشــتر برخی منابع 
کستان  اعلام کرده بودند که محسن نقوی وزیر کشور پا
شنبه به ایران سفر خواهد کرد. بنا بر اعلام این منابع 
نقــوی در ایــران ســازوکار دســتیابی بــه یادداشــت 
تفاهم میان واشنگتن و تهران را بررســی خواهد کرد. 
نقــوی در دو بازدیــد اخیــر خــود در تهــران با مســعود 
پزشــکیان رئیس‌جمهور، محمدباقــر قالیباف رئیس 
مجلــس، ســیدعباس عراقچــی وزیــر امــور خارجــه و 
همتای خود اســکندر مؤمنی دیدار کرد. روند جاری 
دیپلماســی، پس از پیشــنهاد شهباز شــریف نخست 
کســتان برای اعلام آتش‌بس موقت به مدت ۲  وزیر پا
هفته بین جمهوری اسلامی ایران و آمریکا در بامداد 
روز چهارشــنبه ۸ آوریل ۲۰۲۶ آغاز شــد. اســام‌آباد به 
عنــوان میانجــی وارد میــدان شــد. در همیــن راســتا 
کســتان در ســفر بــه  العربیــه نوشــت: وزیــر کشــور پا
تهران راه‌های دســتیابی به یــک یادداشــت تفاهم را 
بررســی خواهد کرد. الحدث نیز نوشــت: منابع ارشــد 
کستان پس از دیدار با  کستانی می‌گویند وزیر کشور پا پا
نخست‌وزیر شهباز شریف و مقامات ارشد، امروز عازم 
کستان  تهران خواهد شد‌‌. گفته می‌شود نخست‌وزیر پا
کرات  دستورات ویژه‌ای به وزیر کشور خود درباره مذا
بین ایران و آمریکا داده است. العربیه نوشت: بخشی 
از تلاش‌های اسلام‌آباد برای میانجی‌گری میان ایران 

و ایالات متحده است.

ادامه یادداشت /وضعیت کســب و کارها را با توقف و چالش 
مواجه ســاخت و تحصیــل دانش‌آموزان و دانشــجو‌یان 
را متوقف کرد و بســیاری خانــه و زندگی خود را از دســت 
دادنــد و امــور زندگی روزمــره مــردم مختل گردیــد. همه 
اینها و موارد دیگر نشانه‌ای پر واضح از عدم وجود یک ساختار 
قدرتمند برای صلح جهانی اســت. زیرا شــورای امنیت سازمان 
ملل متحد که متشــکل از پنج عضو ثابت شــامل قدرتمند‌ترین 
کشور‌های جهان است و ده عضو دیگر هم با آرای اعضا سازمان 
ملل انتخاب می‌شوند، وظیفه اصلی‌شان که پاسداری از صلح 
و ایجاد روابط دوستانه بین کشور‌های جهان است کاملا مختل 
شــده اســت. متاســفانه آن هنگام که باید به ســرعت وارد عمل 
شــوند و جلوی تجاوز و جنگ بین کشــور‌ها را بگیرنــد آنقدر دیر 
وارد عمل می‌شوند آنهم بسیار ناقص و بی‌اثر در حالی که جنگ 
آغاز شــده، جــان انســان‌های بیگنــاه بســیاری از دســت رفته و 
تخریب‌های زیادی واقع شده که جبران آن نیازمند بودجه‌های 
چندهــزار میلیــاردی و صــرف زمــان بســیار اســت و پیامد‌های 
زیان‌هــای اقتصــادی و اجتماعــی فراوان بــر جای می‌گــذارد که 
تامدت‌هــا وضعیــت زندگی مــردم را با اخــال مواجه می‌ســازد. 
توجه داشته باشیم که موضوع ساخت سلاح هسته‌ای بر اساس 
فتوای رهبر ‌پیشین انقلاب غیرمجاز و حرام شرعی معرفی شده 
و این موضوع رسما اعلام شده است و همه کشور‌ها به‌خصوص 
شورای امنیت سازمان ملل از آن مطلع هستند و متاسفانه مورد 
توجه و اســتناد اعضای شــورای امنیت واقع نمی‌شــود. مهم‌تر 
کــره با حضور  آنکه در قــرارداد برجام که پــس از چندین دور مذا
نمایندگانــی از کشــورهای مختلــف جهــان بیــن ایــران و آمریکا 
منعقد و تصویب شد به ایران اجازه غنی‌سازی انرژی هسته‌ای تا 
درصد معینی داده شد و سازمان انرژی هسته‌ای با حضور عملی 
کارشناسان بر ر‌‌وند اجرای آن نظارت مستقیم داشت. متاسفانه 
به همه این مــدارک و اســتنادات و قرارداد‌ها توجه نمی‌شــود و 
کشــور ایران با بهانه پیشگیری از ساخت ســاح هسته‌ای مورد 
حمله قرار می‌گیرد و این همه جان‌ها از دست می‌رود و خسارات 
وارد می‌شود ایران هم به ناچار و برای پیشگیری از تخریب کشور 
تنگه هرمز را می‌بندد و آمریکا ایران را محاصره دریایی می‌کند. به 
بیان دیگر جنگ ادامه پیدا می‌کند، نقاط دیگری از کشور ایران 
بمباران می‌شــود، ایران تاسیســات و پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در منطقه را با موشک می‌زند که البته پیامدهای بعدی خواهد 
داشــت. واقعیت ایــن اســت که همــه ایــن مصائب و خســارات 
به‌دلیل بی‌عملی و ناتوانی شورای امنیت در جلوگیری از تجاوز 
و زورگویی اســت. لذا ضرورت دارد برای موثر واقع شدن شورای 
امنیت سازمان ملل متحد قدرت‌های جهانی و همه کشور‌های 
جهان بپا خیزنــد، متحد شــوند و بــا بازبینی ســاختار و مقررات 
کم بــر شــورای امنیت بــرای تامیــن صلــح جهانــی اقداماتی  حا
کم  اساسی انجام دهند. قبل از این که حیات جهان و روابط حا

بر آن بیشتر به خطر افتد.

 معــاون اول رئیس‌جمهــور در بازدیــد از دانشــگاه علــم و 
کید بــر نقــش راهبــردی دانشــگاه‌ها در دوران  صنعت، بــا تا
پســاجنگ، خواســتار اجــرای سیاســت‌های تشــویقی برای 
بازگشت نخبگان و اساتید ایرانی شد و گفت: باید از ظرفیت 
ایرانیــان علاقه‌منــد بــه خدمــت بــه کشــور اســتفاده کنیم. 
محمدرضا عارف در بازدید از دانشگاه علم و صنعت و دیدار 
بــا رئیــس، مدیــران و اعضــای هیئــت علمــی این دانشــگاه، 
با اشــاره به عبــور کشــور از توطئه‌هــا، کودتاهــا و جنگ‌های 
مختلــف در پنــج دهه گذشــته، گفــت: دشــمن در جنگ ۱۲ 
روزه بــه دنبــال ســرنگونی نظام بــود اما مــردم محاســبات او 
را بر هم زدنــد و در جنــگ رمضان نیــز با وجود خســارت‌ها و 
شــهادت‌ها، ملت ایران توانست قدرت پوشــالی آمریکا را به 
شکست بکشــاند. وی با اشاره به تغییر شــرایط کشور پس از 
جنگ رمضان، افزود: در این شرایط، دانشگاه‌ها مسئولیت 
مهم‌تری بر عهده دارند. دانشگاه‌ها از ابتدای انقلاب نقش 
تمدن‌سازی داشــته‌اند و امروز نیز باید در حل چالش‌های 
، توسعه علم و فناوری و دســتیابی به مرجعیت علمی  کشور
در جهــان نقش‌آفرینــی کننــد. معــاون اول رئیس‌جمهــور با 
، جنگ‌هــای علم و فنــاوری  بیــان اینکــه جنگ‌هــای امــروز
است، تصریح کرد: پیشــرفت‌های علمی و فناورانه کشور در 
جنگ اخیر نقش تعیین‌کننده‌ای داشــت و به همین دلیل 
کید  کز علمی را هدف قرار داد. وی تأ دشمن دانشگاه‌ها و مرا
کرد: با وجود نخبگان، متخصصان و دانشگاهیان کشور هیچ 
کز آسیب‌دیده  نگرانی درباره بازسازی، بهسازی و نوسازی مرا
وجود نــدارد و دانشــگاه‌ها باید در تدوین برنامه‌های کشــور 
متناسب با شرایط جدید پساجنگ نقش محوری ایفا کنند.  
عارف همچنین با اشاره به موضوع مهاجرت نخبگان، گفت: 
در جنــگ تحمیلــی دوم و ســوم شــاهد مهاجــرت معکوس 
نخبــگان و مــردم به کشــور بودیــم. بایــد از ظرفیــت ایرانیان 
علاقه‌مند به خدمــت به کشــور اســتفاده کنیم و بــا طراحی 
مشــوق‌های مناســب، زمینه بازگشــت نخبگان و اســاتید را 
فراهم ســازیم. وی افزود: نبایــد به دنبال این باشــیم که چرا 
اســاتید مهاجــرت کرده‌انــد، بلکه بایــد بــه بازگردانــدن آنان 
بیندیشــیم. با جذب متخصصان و اســاتید ایرانــی می‌توان 
فناوری‌هــای نوین و دانــش روز دنیا را به کشــور منتقل کرد. 
معاون اول رئیس‌جمهور در پایان بر ضرورت تقسیم کار ملی 
میان دانشــگاه‌ها و ســایر نهادها برای پیشــبرد برنامه‌های 
کیــد کــرد و گفت: دولــت نیز وظیفــه دارد  راهبردی کشــور تأ
مسائل معیشتی اساتید و دانشجویان را پیگیری کند و یکی 
از برنامه‌های دولت، حرکت به ســمت تبدیل دانشگاه‌ها به 

نهادهای علمی عمومی است.
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